Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 122/2020 – 22 de Julho de 2020

1/1

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 761, DE 20 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3º da Lei nº 11.151, de 29 de
julho de 2005, RESOLVE:

Alterar a estrutura das Unidades Organizacionais abaixo relacionadas:

No âmbito da Pró-Reitoria de Planejamento – PROPLAN (005).
- Alterar a Nomenclatura:
- De: Coordenadoria de Informação e Documentação - CIDOC (059), CD-0004;
- Para: Coordenadoria de Biblioteca Central – COBIC (059), CD-0004.

No âmbito da Coordenadoria de Biblioteca Central – COBIC (059).
- Alterar a Nomenclatura:
- De: Núcleo de Biblioteca de Cruz das Almas – NBIBCA (384), FG-0001;
- Para: Núcleo de Circulação e Referência – NUCIREF (384), FG-0001.

- Alterar a Nomenclatura:
- De: Núcleo de Apoio à Gestão das Bibliotecas – NUGBIB (382), FG-0001;
- Para: Núcleo de Formação, Tratamento de Acervos e Tecnologia da Informação – NUFTIN
(382), FG-0001.

- Extinguir:
- Núcleo de Tecnologia da Informação – NUTIN (395), FG-0002.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 518, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfei-
çoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução
CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei
Nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE:

Conceder progressão por capacitação à servidora MÁRCIA REJANE FREIRE DE OLIVEIRA, SIAPE
nº 2260331, ocupante do cargo de Técnico em Anatomia e Necropsia, Classe D, Nível de Capa-
citação III, para Classe D, Nível de Capacitação IV, a partir de 07 de maio de 2020, por ter parti-
cipado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da Lei
11.091/2005.

Wagner Tavares da Silva